http://www.ras.ru/presidium/documents/directionsp.aspx?ID=0c0cd8ce-0b99-4e6f-9112-a357cf25 00e1&print=1
© 2025 Российская академия наук

№ 10109-629 от 11.07.2013

РОССИЙСКАЯ АКАДЕМИЯ НАУК

ПРЕЗИДИУМ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

0б организации работы по подготовке Программы инновационного развития академического
сектора науки

В целях рассмотрения на Президиуме РАН Программы инновационного развития академического сектора
науки, разрабатываемой в соответствии с Комплексным планом мероприятий по реализации Основ
политики Российской Федерации в области развития науки и технологий на период до 2020 года и
дальнейшую перспективу, утвержденным Председателем Правительства Российской Федерации 20 марта
2012 г. № 1207п-П8 (поручение Правительства Российской Федерации от 27 марта 2012 г. № ВС-П8-
1720).

1. Организовать рабочую группу по подготовке Программы инновационного развития академического
сектора науки (далее - рабочая группа).

2. Утвердить состав рабочей группы (приложение).

3. Рабочей группе приступить к работе с 16 июля 2013 г.

4. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на вице-президента РАН академика
Алдошина С.М.

Президент Российской академии наук
академик В.Е.Фортов

Приложение к распоряжению Президиума РАН от 11 июля 2013 г. № 10109-629 (pdf, 39 Kб)

https://www.ras.ru/
https://www.ras.ru/
https://www.ras.ru/FStorage/Download.aspx?id=cb9a0dfa-381c-4ad2-a374-8eb1df8bd54c